平成２２年１０月２７日
関係機関の長 殿

関 係 各 位 殿

                                                   東京大学宇宙線研究所長

                                                           梶 田 隆 章

                                                              （公印省略）

東京大学宇宙線研究所特任研究員（研究所研究員）の公募について

東京大学宇宙線研究所特任研究員（研究所研究員）を下記により募集いたしますので、関係

各位に周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

                                    記

１．研究分野   ニュートリノ物理学、ダークマターの研究、最高エネルギー宇宙線の研

究、高エネルギーガンマ線による観測研究、高エネルギー天体の研究、

重力波の観測に向けた研究、観測的宇宙論などの広い意味での宇宙線の

研究、当研究所で推進する新しい観測手段による宇宙・素粒子物理学の

観測研究、以上に関する理論、宇宙論、および素粒子の現象論的研究

２．雇用予定人員 若干名

３．応募資格等  雇用の時点で博士号を取得しているか、確実に取得できる見込みの者。

         性別・国籍・研究経歴によらず、広く関連する研究分野から活発な応募

を期待します。

４．雇用開始予定日 平成２３年４月１日

５．待  遇   「東京大学特定有期雇用教職員の就業に関する規程」（平成 16 年 4 月

1 日制定）に規定する特任研究員とします。

同規程に基づき、特任教員等俸給表の 14 号俸（月額 33 万円）を支給し、

保険は文部科学省共済組合に加入、手当は通勤手当を支給します。

６．任  期   雇用は年度ごとに更新し、任期は原則として２年間とします。

任期満了後の再応募は可能ですが、東京大学特任研究員としての通算雇

用期間は５年を超えることができません。

７．選  考   選考委員会による書類選考（第一次審査）を行い、最終選考は、面接に

よります。（面接予定日：平成２３年１月６日（木） 面接を受けてい

ただく方には詳細を連絡します）

８．応募締切   平成２２年１２月２１日（火）必着

９．応募書類   以下（１）から（６）までの書類を書留で郵送するか Eメールに添付で

提出してください。郵送の場合は封書に「特任研究員応募書類在中」と

朱書きしてください。意見書は、作成者から直接郵送又は Eメールに添

付で提出してください。

（Eメールによる提出に対しては、受信した旨の返信をいたしますので、

必ず当方からの返信の有無を確認してください。）

                   (1) 履歴書（市販の様式相当、博士号の有無・取得見込み、電子メー

ルアドレスを必ず記入してください）

                   (2) 研究歴（A4 版で２ページ以内）

                   (3) 研究計画（A4 版で２ページ以内）

                       (4) 業績リスト（論文リスト、国内外での学会等での本人による

口頭研究発表リスト等）及び主要論文別刷り各１部（３編以内）

提出する論文については論文リストに印を付け、一目でわかるように

してください。

                   (5) 希望する研究分野及び受入担当教員

                   (6) 自薦に限る。本人に関する意見書２通

（健康に関する所見も含む）

10.その他    「東京大学男女共同参画加速のための宣言」に基づき、女性の応募を歓

迎します。

11．送 付 先・  〒277-8582

  問い合わせ先 千葉県柏市柏の葉５－１－５

         東京大学宇宙線研究所長 梶田隆章  宛

  電話 ０４－７１３６－３１００

          E メール kajita_at_icrr.u-tokyo.ac.jp

          （メールを送信する際は_at_を@に直してください）